



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Trinta e Um dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA TIRADENTES, cidade de IBIRUBÁ, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Trinta e Um dia(s) do mês de Agosto do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ - 4856					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	147,50	KG	Alho	25,15000	3.709,63
2	1.230,00	KG	Batata-doce	3,20000	3.936,00
3	1.141,00	KG	Beterraba	3,90000	4.449,90
4	1.650,00	KG	Cebola	4,20000	6.930,00
5	1.405,00	KG	Cenoura	3,75000	5.268,75
6	716,00	M	Couve Manteiga	2,30000	1.646,80
7	141,00	KG	Pepino	5,80000	817,80
8	990,00	UN	Couve-flor	3,50000	3.465,00
9	675,00	KG	Moranga Cabotiá	2,80000	1.890,00
10	1.089,00	UN	Repolho	4,25000	4.628,25
12	212,00	KG	Chuchu	3,50000	742,00
13	1.237,00	UN	Brócolis	3,50000	4.329,50
14	210,00	KG	Abobrinha	3,89000	816,90
15	254,00	KG	Molho de tomate	12,80000	3.251,20
16	135,00	UN	Rúcula	3,10000	418,50
17	1.920,00	UN	Alface	2,00000	3.840,00
19	470,00	DZ	Milho Verde	12,50000	5.875,00
21	240,00	KG	Morango	24,90000	5.976,00
22	912,00	KG	Bergamota (maio a setembro)	1,99000	1.814,88
23	810,00	KG	Laranja	1,99000	1.611,90
25	285,00	KG	schimier de frutas	12,50000	3.562,50
26	318,00	KG	Doce de leite artesanal	13,50000	4.293,00
27	138,00	UN	Chá erva-doce	4,20000	579,60
28	122,00	UN	Chá de hortelã	4,20000	512,40
29	152,00	UN	Chá de camomila	4,20000	638,40
30	196,00	UN	Orégano	6,15000	1.205,40
31	85,00	UN	Alecrim	6,15000	522,75
32	86,00	UN	Açafrão-da-terra em pó	6,00000	516,00
33	110,00	UN	Louro folha	6,00000	660,00
34	45,00	UN	Páprica doce	6,50000	292,50
35	2.208,00	DZ	Ovos de galinha	6,15000	13.579,20
36	1.483,00	KG	Feijão preto	5,99000	8.883,17
37	852,00	UN	Massa fresca bandeja 500 g	15,99000	13.623,48
38	204,00	KG	Pão sovado	18,90000	3.855,60
39	195,00	KG	Pão de milho	15,25000	2.973,75
40	1.142,00	KG	Cuca colonial SEM RECHEIO	13,00000	14.846,00
41	702,00	KG	Massa para minipizza integral	22,90000	16.075,80
42	558,00	KG	Bolacha de manteiga	29,90000	16.684,20
43	538,00	KG	Bolacha de mel colonial	31,00000	16.678,00
44	340,00	KG	Bolacha pintada (SEM PINTURA)	29,90000	10.166,00
45	466,00	KG	Melancia	2,50000	1.165,00



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ - RS
RUA TIRADENTES, 700
C.N.P.J. 87.564.381/0001-10
Setor de Compras

46	100,00	KG	Cookies caseiro	30,00000	3.000,00
Total dos Produtos					199.730,76

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER Presidente	RICARDO FORGERINI Membro/Suplente	ROBERTA SCHUMACHER Membro/Suplente
--	---	--

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
COOPERATIVA DE PEQUENOS AGROPECUARISTAS DE IBIRUBÁ	LECIAN GILBERTO CONRAD	56432372020